
obsah

4|

10|

13|

161

Т Е М А ----------------------------------------------
Dagmar Smolíková, Vít Kouřil 
Jak (dál) šel čas s Generací
Jakou štreku náš časopis ušel za třicet let?

Anketa
Proč čtete Sedmou generaci?
Zeptali jsme se našich předplatitelů 
a předplatitelek.

Naďa Johanisová
Nehledě na to, jestli to dopadne dobře
Předmluva ke knižnímu výběru 30 rozho
vorů Sedmé generace.

REPORTÁŽE
Marie Drahoňovská
Nomád, velbloudice a karavanová síť
Na hranici Gruzie s Ázerbájdžánem žije 
nomád Goran.

39|

41|

45|

49|

Karolína Kupková 
Sdílet, poznávat a chránit
Chytré mobily dokážou pomoci i ochraně 
přírody.

Rozhovor s Radimem Hédlem 
Výmladky jsou vlastně hrozně jedno
duchá věc
S botanikem a ekologem nejen o pařezinách.

Adriána Henčeková
Čo prinesie Slovákom zálohovanie
Na Slovensku se začnou povinně záloho
vat plastové láhve a hliníkové plechovky.

J. Krajhanzl, R. Svobodová, T. Chabada 
Jak (ne)číst výzkumy veřejného mínění 
aneb Re: článek Hynka Hrušky
Odpověď a následná polemika o výzkumu 
České klima 2021.

20|

23|

28|

Karolína Kupková 
Buďme společně divní
Procházka s kulturním ekologem Davi
dem Abramem vám utkví v paměti.

SERIÁLY
Rozhovor s Mikulášem Černíkem 
Spravedlivá transformace není jen 
o rozdělení jednoho fondu
Se zástupcem Re:setu o zapojení míst
ních obyvatel do postuhelné éry.

Radovan Plášek
Proč ženy a muži (ne)mluví stejnou řečí
Muži a ženy nemluví tak odlišně, jak se 
populárně traduje.

55|

56|

63|

30|
DROBNOHLED --------------------------------
Michaela Nedvědová
Cesta za klimatickým vzděláváním na
jízdním kole
Klimatická změna by se ve školství měla 
stát prioritou.

331 Žaneta Gregorová
Z ulice do Přestupní stanice
Projekt, který pomáhá lidem bez domova.

70|

Beda Vypera
Bioastrologické zatmění
S legendární rubrikou se loučíme 
retrográdním interview s Patrickem 
McEarthem.

KULTURNÍ z a h r a d a

Luděk Čertík
Nesuď město podle betonu
Cesta к jinému prožitku města začíná 
vykročením ven.

Rozhovor s Pavlem Čechem 
Radovat se z maličkostí
0  procesu tvorby, indiánech nebo inspiraci 
přírodou s originálním výtvarníkem 
a spisovatelem.

0 g |  Lukáš Lyer
Když ani vichr z hor nestačí
Ochotníci z Verdisu se opět pokusili vetřít 
do přízně nekritického publika.

Kateřina Kudláčová 
Síla dětského koutku
Film Síla i Ji.hlaua dětem působí spíše 
jako píchání do vosího hnízda.

36| Paulína Pečková 
Greenpeace: pól storočia boja 
za planétu
V roce 1971 vyjela к ostrovu Amčitka 
loď, která změnila dějiny.

73|
ROZHOVOR
Rozhovor s Pavlem Horákem 
Komerční rozměr Vánoc nikdy neustoupí
S religionistou o Kole roku, slunovratu 
a Vánocích.

PRIPRAVUJEME: soumrak bezobalových obchodů •  pytláctví šelem a dravců •  výsledky COP26 

•  režisérka Hana Nováková •  Skrytá praoda Země •  a další čtení pro současné i příští generace


